ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 20 апреля 2023 г. № 28-Р9

О ликвидации

ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

«ДОНЕЦКИЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ УЗЕЛ СПЕЦИАЛЬНОЙ СВЯЗИ»

Руководствуясь статьей 61 Гражданского кодекса Российской Федерации
(Собрание законодательства Российской Федерации, 1994, № 32, ст. 3301),
статьей 35 Федерального закона Российской Федерации от 14 ноября 2002 года
№ 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, № 48, ст. 4746)
и частью 1 статьи 23 Закона Донецкой Народной Республики от 30 ноября
2018 года № 02-IIНС «О Правительстве Донецкой Народной Республики»:

1. Ликвидировать ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ

ПРЕДПРИЯТИЕ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «ДОНЕЦКИЙ
РЕСПУБЛИКАНСКИЙ УЗЕЛ СПЕЦИАЛЬНОЙ СВЯЗИ» (далее – ГУП ДНР
«ДРУСС») (ОГРН 1229300098411), Донецкая Народная Республика, 83015,
город Донецк, Ворошиловский район, улица Челюскинцев, дом 198.

2. Установить срок ликвидационной процедуры 12 месяцев со дня

вступления в силу настоящего распоряжения.

3. Установить срок для заявления претензий кредиторами 2 месяца
со дня публикации объявления о ликвидации ГУП ДНР «ДРУСС».

4. Министерству связи Донецкой Народной Республики:
4.1. Создать ликвидационную комиссию ГУП ДНР «ДРУСС»

и утвердить ее состав;
4.2. Обеспечить проведение инвентаризации и оценки имущества

ГУП ДНР «ДРУСС»;

2

4.3. Утвердить ликвидационный баланс ГУП ДНР «ДРУСС»;
4.4. Обязать ликвидационную комиссию ГУП ДНР «ДРУСС»:
4.4.1. Обеспечить опубликование в средствах массовой информации

объявления о ликвидации ГУП ДНР «ДРУСС»;
4.4.2. Принять меры по выявлению кредиторов и получению дебиторской

задолженности;
4.4.3. Провести иные мероприятия, предусмотренные законодательством

Российской Федерации, связанные с ликвидацией ГУП ДНР «ДРУСС»;
4.5. Обеспечить подготовку и передачу документов и материалов,

необходимых для внесения имущества ГУП ДНР «ДРУСС» в реестр
федерального имущества, которое может быть передано в соответствии
с постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2022 г.
№ 2501 «Об утверждении особенностей управления и распоряжения
отдельными объектами имущества, расположенными на территориях Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области
и Херсонской области, находящимися в государственной или муниципальной
собственности, а также разграничения имущества между Российской
Федерацией, каждым из указанных субъектов Российской Федерации
и его муниципальными образованиями».

5. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить

на Министерство связи Донецкой Народной Республики.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства         Е.А. Солнцев